2022 年 9 月 12 日

各 位

会  社 名 ア セ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長    佐藤 直浩

（コード番号：3565 東証プライム）

問 合 せ 先 管理本部長        佐藤 正信

（TEL：03-5296-9331）

株式会社 closip への出資完了に関するお知らせ

当社は、株式会社 closip（本社：東京都港区、以下「closip」という）への出資を完了しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 出資の理由

当社は、仮想デスクトップ市場における事業拡大に向けた重要な戦略として「事業拡大に向けた

戦略的投資」を掲げております。closip は、独自のネットワーク技術「LTE over IP(LTE 仮想化技

術)」を開発しております。当社はこの「LTE over IP」と当社製品「Resalio Lynx」を組合せたリ

モートアクセスサービス「Resalio Connect」を提供しております。

さらに、両社共同で次世代の SaaS 環境における、純国産ゼロトラストソリューションの開発を進

めております。この IT 技術変革により、国内外を問わず広くサービスの普及を目指してまいります。

今回、closip に資本参加することで、closip との関係を更に強固なものとし、今後の新製品開発

において、高い独自性と、競争力のある優位な製品・サービスを提供できるものと考えております。

そのため、本件は企業価値向上に資するものと判断し、出資することといたしました。

２． 出資先の概要

(1)名称 株式会社 closip

(2)所在地

東京都港区芝浦 3-14-18 キャナルスクエア芝浦 3F

(3)代表者の役職・氏名 池田 武弘

(4)事業内容 端末認証、閉域化、通信制御をクラウド上で一元的に管理するプ

ラットフォーム提供事業

(5)設立年月 2016 年 9 月

(6)当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当該会社と当社とは、パートナー契約を締結しており、

当社の仮想デスクトップ事業において、製品・サービス

に関する購買関係があります。

(7)当該会社の最近３年間の

経営成績及び財政状態

当該会社との秘密保持契約に基づき、開示を控えさせていただきま

す。

３． 出資の内容

(1)出資額 5,000 万円

(2)出資後の当社持株比率

当社が主要株主となる基準未満（出資先からの要請で当社持株比率

は非公表とさせていただきます。）

４． 業績への影響

 本件が当期の業績に与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えておりますが、

今後、開示の必要が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以上